
 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
———

RESOLUCION NS 16-ca-82-08296

DR. CESAR CORONEL JONES

INTEMDENTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor
Superintendente de Compañías en Resolución No, 6083 del 22
de diciembre de 1,976 y por la Señora Superintendente de
Cospañfas en sus Resoluciones Nos. ADM-82050 y ABM-22088 -
del 15 de Abríl y 19 4s Mayo de 1,982;

COXRETITDERANDO

QUE el 6 de Abril de 1,982, se ha otorgado ante el No-
taria 13% Suplente del Cantón Cuayaquil Abg. Virgilio Jarría
Ácunze, la escritura pública de reformaycodificación de
estatutos sociales de la Compañía Anónina denominada "ORCA-
NIZACIONES NORLOP $S.A.";

QUE el señor Francisco Sola Vedina, en su calidad de -
Presitoente de dicha Sociedad, ha presentado con el patre-
cinio del señor ado Victor CArrión Varas, custro co -
pias notariales de la misnaz oslicitando la aprobación de tal
acto;

QUE consta de la misna escritura que se ha dado cum-
limiento a los requisitos de ley; y asf lo confirma el

Legal de esta Institución en su Informe Wo. SC-
BL-CA-32-4753 del Y de Junio de 1.982;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMBRO, - APROBAR la reforma y codificación -
de estatutos de la Compañía Anónima denominada “ORGANITACIO=
NES NORLOP S,A,”, constante en la indicada escritura,

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario 132 de este
Cantón, 11 mer do la matriz de la escritura pública del 6
de Abril de 1.982, tome nota de haber sido a mediante
esta Resolución y siente razón de su cunpliniento,

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercan-
t11 del Cantón Guayaquil: sa) Inscriba la referida escritura
pública y esta Resolución en el RTestiatro a su cargo» de
acuerdo a los Arts, 158 y 163 de la de Compañias y Art,
3*"4e1l D,S. No. 733, dol 22 de Agosto de 1.975; y, b) Cunpla
con las denís prescripciones contenidas en la Ley de Regis-
tro.

ho,



 

 

 

017REPUBLICA DEL ECUADOR +
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Peja 2 de 2 085€
Resolución No. 16-CA-82-
Compañía: “ORGANIZACIONES NORLOP S,A,*

ARTICULO CGARTO.- DISPONER aus el Notario 2? de este
Cantón, tome rasón ¿del contenido de la escritura que se
manda a inscribir al margen de la matriz de la otorgada el
5 de Diciembre de 1.362, conforme sa la cual se constituyó
la Compañía,

ARTICULO QUINTO, - BISPONBR que se publique por une
sola vez en uno de los períddicos demayor circulación en -
Cusyaquil, el extracto de la escritura pííblica de 6 de

áe 1,982, que será elaborado por este Despacho y la
rasón de su sprobación.

Compas.UNIQUESE.- DADAmá firmada en la Superintendancia de
as en Guayaquil

br. Cásar Coronel Jones
INTENDENTE DE COMPAÑSIAS ENCARGADO

 

     
  

 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la7 Resolución de fojas

 

oao

AB. HECTOR MIGUEL ALCIV  
 
 


